
UCHWAŁA NR XVIII/200/2025 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania przez Gminę Wągrowiec dotacji celowej spółkom 
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 443 ust. 2-4   ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/231/2020 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 10 września 2020 r. 
w sprawie zasad udzielania przez Gminę Wągrowiec dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2020 r., poz. 7070) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie  
w jakim dotyczy tej działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie,  
a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 
odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023.2831 z 15.12.2023 r.), jednak nie później niż do 30 czerwca 2031 r. albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 2013.352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy de 
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 2014.190  
z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.).”.; 

2) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w: 

1) ust. 3 pkt 1) i pkt 2), jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40 ze zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).  

2) ust. 3 pkt 3), jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy:  

a) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach  dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 468), 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810)”.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8303E755-8D5B-4311-992C-703CF0CC019F. Podpisany Strona 1



3) § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wysokość udzielonej dotacji w danym roku budżetowym dla spółki wodnej może być przyznana 
w wysokości 50% kosztów zadania.”; 

4) § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wysokość udzielonej dotacji w danym roku budżetowym dla spółki wodnej, o której mowa 
w ust. 6 nie może przekroczyć 30 000,00 zł (trzydzieści tysięcy złotych 00/100).”; 

5) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.   Wnioski o dotacje należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec do dnia  
30 września poprzedzającego rok budżetowy, w którym ma być udzielona dotacja, z tym że na zadanie 
planowane do realizacji w 2026 roku, wnioski składa się do dnia 15.11.2025 roku. Wnioski muszą być 
podpisane przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.”; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. .  

1. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnej umowy zawartej zgodnie z przepisami 
ustawy o finansach publicznych pomiędzy Gminą Wągrowiec a spółką wodną, w której wskazuje się 
maksymalną kwotę dotacji, jaką może otrzymać spółka. 

2. Dniem zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 jest dzień udzielenia pomocy w rozumieniu 
art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 30 kwietnia 2024 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz.U. z 2025 r., poz. 468 t.j.), w którym – przed jej przyznaniem - następuje ocena warunków 
dopuszczalności pomocy de minimis.”; 

7) Załącznik nr 1 do Uchwały, o której mowa w ust. 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wągrowiec 

 
 

Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8303E755-8D5B-4311-992C-703CF0CC019F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVIII/200/2025 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 października 2025 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy:………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

2. Adres wnioskodawcy:………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

3. Data i numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami: 

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Numer rachunku bankowego:………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………. 5. Dane osób 
uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:……….. 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

II. Koszt całkowity realizacji zadania, w tym: 

1. Wnioskowana kwota dotacji:……………………. zł 

(słownie: ………………………………………………………………………….) 

2. Udział własny wnioskodawcy ……………….. zł. 

(słownie: ………………………………………………………………………….) 

III. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 

1. Zakres przedmiotowy zadania z uwzględnieniem pilności i konieczności jego realizacji: 
…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

2. Zakładane rezultaty realizacji zadnia:………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

3. Termin i miejsce realizacji zadania:………………………………………………………….. 

4. Harmonogram realizacji zadnia: 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 
  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8303E755-8D5B-4311-992C-703CF0CC019F. Podpisany Strona 1



  
  

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł 

finansowania zadania: 

1. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

w tym Rodzaj planowanych 
wydatków 

Łączna wartość 
planowanych 

wydatków 
sfinansowanych z 

dotacji 
sfinansowanych ze 
środków własnych 

    
    
    
    
    
    
    
    
Razem    

1. Zestawienie źródeł finansowania zadania 

Źródła finasowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków 

Udział w poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej wartości 

zadania % 
Wnioskowana dotacja   
Środki własne   
Inne   
Razem   

V. Dodatkowe uwagi mające znaczenie przy ocenie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Załączniki: 

1. Aktualny odpis dokumentów rejestrowych. 

2. Potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki wodnej na rok, w którym wnioskuje 
o udzielenie dotacji. 

3. Potwierdzony za zgodność z oryginałem statut spółki wodnej, 

4. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z 15.12.2023 r.) lub 
w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 2013.352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), do wniosku należy 
dołączyć: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8303E755-8D5B-4311-992C-703CF0CC019F. Podpisany Strona 2



a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 
zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810).  

5. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) Nr 717/2014 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 2014.190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.), do 
wniosku należy dołączyć: 

a) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach  dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 468), 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wągrowiec 

 
 

Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8303E755-8D5B-4311-992C-703CF0CC019F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Spółki wodne są niepublicznymi formami organizacyjnymi, które nie działają w celu osiągnięcia zysku, 
zrzeszają osoby fizyczne lub prawne na zasadzie dobrowolności i mają na celu zaspokajanie wskazanych 
przepisami ustawy Prawo wodne potrzeb w zakresie gospodarowania wodami. 

Istniejące na terenie Gminy Wągrowiec spółki wodne zrzeszają właścicieli gruntów rolnych na których 
istnieją urządzenia melioracyjne, a utworzone zostały w celu wykonania urządzeń melioracyjnych i ich 
utrzymania. Obecnie celem spółek wodnych jest utrzymywanie urządzeń melioracyjnych w sprawności 
technicznej. Ww. urządzenia wymagają coraz większych nakładów finansowych na bieżące ich utrzymanie. 

Planowane do wykonania prace obejmują zarówno bieżące utrzymanie urządzeń wodnych jak również 
inwestycje z zakresu retencji wody. Gmina Wągrowiec widzi szczególną potrzebę 
w zakresie retencjonowania wód i ich zatrzymania w środowisku w jak największej  ilości przez jak najdłuższy 
czas celem tworzenia rezerwuaru wodnego i przeciwdziałania skutkom suszy. 

Zgodnie z art. 443 ust. 2-4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 t.j.) 
spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące 
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinasowanie inwestycji. Zasady udzielania 
dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określają organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego 

Projekt niniejszej uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 468 t.j.) w zakresie przejrzystości zasad udzielania pomocy de minimis i de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 02.09.2025 r., data wpływu do tut. 
Urzędu 03.09.2025 r. wyraził zastrzeżenia dotyczące przedstawionego projektu uchwały. Zastrzeżenia zostały 
uwzględnione. Treść uchwały uwzgledniającej zastrzeżenia przesłano ponownie do Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, który nie wniósł uwag. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 04.09.2025 r., wyraził zastrzeżenia dotyczące 
przedstawionego projektu uchwały. Zastrzeżenia zostały uwzględnione. Treść uchwały uwzgledniającej 
zastrzeżenia przesłano ponownie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który nie wniósł uwag. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8303E755-8D5B-4311-992C-703CF0CC019F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/200/2025 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 4 pkt 2



	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 6
	ust. 1 w § 1 pkt 6 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 pkt 6 zm. § 5


	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5


	Uzasadnienie


